

DZIENNIK URZĘDOWY  
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

W Warszawie dnia 17. Października 1825 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare*

Nro  $\frac{65544}{12212}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 5 Czerwca 1824 r. Nro  $\frac{27605}{2135}$ , z dnia 11 Lutego r. b. Nro  $\frac{65099}{4987}$ , z dnia 28 Maja r. b. Nro  $\frac{25272}{2008}$ , i z dnia 24 Sierpnia r. b. Nro  $\frac{32403}{2524}$ , podaje do publicznej wiadomości: iż tak w Zwierzcęcu pod Skierniewicami, iako i Obwodzie Łowów Królewskich, obeymniającym całe przestrzenie lasów i pól do Ekonomii Korabiewice, Skierniewice, Kompin, Jeziorko, Bąków i Głuchów, należących; zabronione iest wszelkie łowiectwo zwierzyny, ptastwa i ryb; również zakazane iest uszkodzenie ogrodzeń Zwierzynca i drzewa, pod karami Ordynacyą leśną Pruską z dnia 3. Października 1775. roku, dnia 1. Marca 1794. i Urządzeniami Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu przepisanimi, które się tu wyszczególniają iak następuje:

1. Za uszkodzenie ogrodzenia gdzie zwierzyna iest zamkniętą, zwrot kosztów przez uszkodzenie zrządzonych, i kara pieniężna Zł: 40.
2. Za przełazenie takiegoż ogrodzenia, kara pieniężna Zł: 30.
3. Za stawianie sideł na gruncie do łowów Królewskich należącym, kara pieniężna Zł: 30.

4. Nikomu w ogólności nie wolno jest w całej przestrzeni Obwodu łowów Królewskich, ani jeździć ani chodzić (oprócz drogą publiczną) z psami lub bronią nabitą, pod karą utraty psów, broni, oraz innych narzędzi myśliwskich; tym bardziej zaś nie wolno jest (wyłąwszy prawem przewidziane wypadki koniecznej obrony) strzelać w tymże Obwodzie łowów, pod karą prócz utraty narzędzi myśliwskich, Złp: 60. chociażby nawet zwierzyna żadna nbitą nie została.

5. Za defraudacją zaś zwierzyny, kara pieniężna (prócz wartości oneyże ustanowionej taxą), jest przepisana następująca:

- a, Za Łosia, Daniela, Jelenia, Lanię, Jałowicę lub Spiczaka, Złp: 1200.
- b, Za Cielę, Sarnę, Odyńca i dwuletnią dziką Swinię, Złp: 600.
- c, Za Warchlaka, Złp: 300.
- d, Za Zaięca Złp: 120.
- e, Za Głuszca, Dropia, Cietrzewia, Jarząbka lub Kuropatwę, Złp: 60.
- f, Za defraudacją w jakikolwiek sposób Bazanta, wartość z karą Złp: 148.
- g, Za Słomkę lub dubelt Bekasa, wartość z karą: w ogrodzeniu Złp: 46.—za ogrodzeniem Złp: 35.
- h, Za Krzyka, Bekasa małego lub Przepiórkę, w ogrodzeniu Złp: 44. gr: 24.—za ogrodzeniem Złp: 33. gr: 12.
- i, Za Kaczkę lub Cyrankę, w ogrodzeniu Złp: 45.—za ogrodzeniem Złp: 32. gr: 15.
- k, Za tuzin Kwiczołów lub Drozdów, w ogrodzeniu Złp: 61 gr: 18.—za ogrodzeniem Złp: 40 gr: 24.

6. Za defraudacją drzewa w Obwodzie łowów Królewskich, kara pieniężna w podwójnej jeżeli w dzień powszedni, a w pięciorakięj wartości obiektu zdefraudowanego jeżeli w święto lub w nocy też defraudacja popełniona.

7. Za defraudacją drzewa w miejscach ogrodzonych, iako to: w Zwierzeńcu, ogrodzie Dzików i Bazantarni, niemnięj w Remizach wpośród pól dla schronienia się zwierzyny założonych, opłata poszostnej wartości obiektu, i nadto kara pieniężna Złp: 40.

8. Za defraudacją ryb w Stawach, Jeziorach lub Rzekach do Obwodu łowów Królewskich należących; utrata narzędzi lub sieci, i nadto kara Złp: 30.

9. Za psucie drzew w alei wysadzonych, zwrot kosztów przez zrządzenie szkody wynikłych, i kara pieniężna Złp: 40.

Ktoby z powodu ubóstwa nie był w możności opłacenia kar pieniężnych, na od-

siedzenie proporcjonalnego aresztu według zasady Artykułem 3. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 10 Lutego 1824. i §. 21. Zbiorn przepisów i Ustaw Skarbowych wskazany, będzie osądzony.

Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego poleca Prezydentom i Burmistrzom Miast, oraz Wóytom Gmin, aby ninieysze Obwieszczenie zapublikowali, zaś Kommissarzom Obwodowym, aby skutku tego dopilnowali.

Działo się w Warszawie dnia 24 Września 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro  $\frac{68}{25} \frac{089}{258}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do odezwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z dnia 3. Września r. b. Nro  $\frac{30544}{16154}$ . Kommissya Woiewódzka poleca ninieyszém Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, ażeby Adama Kalickiego byłego Komornika Powiatu Białskiego, Złp: 18 kary Sądowej przez Trybunał Woiewództwa Podlaskiego na dniu 21 Stycznia r. z. zasądzony, dłużnego, a z terażniejszego pobytu niewiadomego, w swych Gminach i Miastach ściśle tak z majątku iako i osoby śledzili, od wysledzonego przypadającą kwotę ściągawszy, tę w gotowiznie wprost do Kassy Obwodu Białskiego kosztem winnego odesłali. O skutku zaś tegoż śledztwa winni niebawnie Kommissarzom właściwych Obwodów donieść; którzy o tém Kommissyi Włzkiéy zarapportować w obowiązku zostają.

Działo się w Warszawie dnia 19 Września 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro  $\frac{72661}{9381}$ . — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje ninieyszém do publiczney wiadomości: że w Biórze Kommissarza Obwodu Gostynskiego w Mieście Kutnie, na dniu 7 Listopada r. b. odbywać się będzie minus licytacya na Entrepryzę wyrestaurowania Kościoła Parafialnego katolickiego w Mieście Fabryczném Gostyninie, którego koszta anszlgiem (prócz drzewa bezpłatnie z lasów Mieyskich udzielić się mającego) wyrachowane, Summę Złp: 33,998. gr: 16. wynoszą

Każdy zatem chęć podjęcia się takowey Entrepryzy mający, w terminie naznaczonym zgłosić się zechce do Kommissarza Obwodu Gostyńskiego, za poprzedniem opatrzeniem się w Vadium  $\frac{1}{4}$  część Summy anszlagiem obiętę, lub kaucyą urzędową hypoteczną na pierwszey połowie wartości Dobr zabezpieczoną, z poddaniem się kantora exekucyi Administracyinę; gdzie zarazem anszlag i rysunki wymienionęy budowli, oraz warunki przeyrzeć będzie mógł.

w Warszawie dnia 6 Października 1825. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

*w Zastępstwie Koźuchowski.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

NRO  $\frac{65467}{24755}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podane do wiadomości stron interessowanych: iż stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 28. Stycznia 1824 r. Nro 61,983. upoważniła w dniu dzisiejszym Kasę Obwodu Kujawskiego, ażeby wyrokiem Sądu Administracyinego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 31 Października 1825. r. zapadłym, przyznana za rok 1825 allewiacyą folwarkowi i czterem dymom Włościańskim wsi Bądkowa w podatkach, iako to: 1. Podymne z dwóch dymów dworskich Złp: 15. 2. Podymne z czterech dymów Włościańskich Złp: 30. 3. Kontyngens liwerunkowy dworski Złp: 407. gr: 26. Razem Złp: 452. gr: 26. Wyrażnięy Złotych Polskich Czteryśta pięćdziesiąt dwa, groszy dwadzieścia sześć, z powodu: że podatki te z roku 1823 nie zalegają, gotowizną za kwitami w przepisanęy formie wystawionemi, wypłaćca.

Działo się w Warszawie dnia 17. Września 1825 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

*w Zastępstwie Koźuchowski.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy w terminach licytacyinych na wydzierżawienie dochodów Konsumpcyinych z Miast Woiewództwa Augustowskiego na r. 1826. przez Obwieszczenie Kommissyi Woiewódzkię z dnia 18. Lipca r. b. Nro  $\frac{4765}{2950}$  wyznaczonych, z niektórych Miast też dochody wydzierżawione bydź niemogły, i licytacye bezskutecznie spełzły; przeto Kom-

missya Woiewódzka w ścisłym zastosowaniu się do Urządzenia Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 1. Lipca r. b. Nro 41,201. wzamiarze wydzierżawienia dochodów Konsumpcyjnych z wszystkich Miast Woiewództwa Augustowskiego, uwiadamia publiczność: iż w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej odbywać się będą licytacje na wydzierżawienie dochodów Konsumpcyjnych, a mianowicie:

*W dniu 7 Listopada 1825 r.* z Miasta Filipowa, zaczynając od Summy Zł: 5283. — z Miasta Lipska, Zł: 1199. — z Miasta Pilwiszek, Zł: 3492.

*W dniu 8 Listopada 1825 r.* z Miasta Puńska Zł: 1613. — z Miasta Sapiężysek Zł: 2200. — z Miasta Sienna Zł: 2500. — z Miasta Szak, Zł: 7974. gr: 20.

Licytacje w powyższych terminach odbyte zostaną pod temiż samemi warunkami, iakie przez Obwieszczenie Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 1 Nru na wstępie zacytowane, w Dziennikach Woiewódzkich Nro 31. 32 i 33. r. b. umieszczone, niemniéj Burmistrzom Miast i Kommissarzom delegowanym rozestane, ogłoszone zostały, które przy zapublikowaniu niniejszego Obwieszczenia powtórzone przez Woytów Gminnych i Burmistrzów być mają.

w Suwałkach dnia 28. Września 1825 r.

Za Prezesa NIENIEWSKI,  
Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Referendarz Stanu, Główny Sekretarz Ogólnego Zgromadzenia Rady Stanu.*

Zapobiegając wydarzyć się mogącym wątpliwościom co do właściwéy drogi w zakładaniu przez strony prywatne Rekursów od Wyroków Sądów Administracyjnych, ogłasza stosownie do polecenia J.O. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 25. b. m. Nro 6444. iż wszelkie odwoływanie się czyli skargi Rekursowe od powyższych Wyroków do Rady Stanu iako drugiéy i ostatecznéy Instancyi zanoszone, składane być powinny przed upłynieniem trzech miesięcznego od daty wręczenia Wyroku *a quo* terminu, bezpośrednio w Kancellaryi Ogólnego Zgromadzenia Rady Stanu.

w Warszawie dnia 26 Sierpnia 1825 r.

J. Tymowski.

*L i s t y G o Ń c z e.*

*Sąd Policji Poprawczéy Wydziału Sandomierskiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Wojskowe, iżby na Józefa Więchowskiego inaczéy Jakób Wałęski zowiącego się, o różne kradzieże poszlakowanego, i z więzień tutejszych zbiegłego, baczne oko miały, a wrzecie ujęcia go, wprost do Sądu tutejszego dostawić go raczyły:

Józef Więckowski inaczey Jakób Wałęski zowiący się, lat 20. liczący, z professyi ślusarz, rodem z Warszawy, ostatnie zamieszkanie w Mieście Lublinie mający, wzrostu jest małego, twarzy szczupłey ospowatęy, nosa płaskiego, włosów iasno-blond, w czasie ucieczki miał na sobie spodnie płócienne z grubego płótna, szpencerek ciemno-szaraczkowy sukienny, pułbuciki z abcasami, koszulę konopną, okuty był w kaydany. W czasie ucieczki nie miał także ani czapki ani kapelusza.

w Sandomierzu dnia 26 Września 1825 r.

Dąbrowski. — Garczyński.

*Sąd Policyi Prostęy Powiatu Brzezińskiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby Michała Paworskiego o kradzież gwałtowną obwinionego, z aresztu Wóyta Gminy Niesutków przez gwałtowne wyłamianie się zbiegłego, chwyтали, a po schwytanu Sądowi tuteyszemu dostawić starali się. Michał Paworski jest wzrostu miernego, twarzy ściągłey białey, włosów iasno-blond długich, z lednęy strony głowy ostrzyżonych, oczu niebieskich, czoła wysokiego, nosa miernego, lat ma około 38. Ubrany był w sukmanę z sukna siwego, pasem przepasany, kapelusz okrągły na głowie, spodnie z płótna grubego.

Stryków dnia 2 Września 1825 r.

Tadeusz Sułowski Podśędek.

*Sąd Policyi Prostęy Powiatu Brzezińskiego.*

Wzywa uprzejmie wszelkie Władze, ażeby Pawła Bułdanowskiego o kradzież obwinionego, który z aresztu Policynego Miasta Strykowa zbiegł, ściśle śledzić, i do Sądu tutejszego dostawić nakazały. Obwiniony Bułdanowski ma lat 15. religii katolicki, jest twarzy okrągłey, oczu siwych, nosa małego, wzrostu średniego, włosów ciemno-blond. Ubrany był w czasie ucieczki w kapotę siwą, kamizelkę granatową, spodnie płócienne, i kapelusz czarny.

Stryków dnia 17 Września 1825 r.

T. Sułowski Podśędek.

**O B W I E S Z C Z E N I A.**

*Sąd Policyi Poprawczęy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Podaje do publiczney wiadomości, iż od podeyrzaney osoby odebrane i do depozytu Sądu tutejszego złożone zostały: 1 zegarek złoty repetyer zepsuty z cyferblatem dawniēy złotym a teraz białym z Fabryki Bregeta; 2 tabakierka srebrna wyłaczana z Fabryki Tulskiēy. Wzywa zatēm niewiadomego właściciela onych, aby po takowe w przeciągu miesiąca jednego od daty niniejszēy, w Sądzie tuteyszēm posiedzenia swe przy

ulicy Długiej pod Nro 549. w Oficynie Pałacu Krasieńskich odbywających zgłosił, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie, to co z prawa wypadać będzie postanowionem zostanie.

w Warszawie dnia 28 Września 1825 r.

Sędzia Prezydujący Raciborski.

*Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Przy ujętym i o kradzież obwinionym Janie Grad, znalezione zostało:

1. Poświadczenie zaległego żołdu w ilości Żł: 214. gr: 15. przez byłą Kommissyą Sprawdzającą pretensye osób Wojskowych pod dnieniem 1. Września 1817 r. Ner 30. tablicy, Ner 330. kredytora i Ner 4647. poświadczenia dla Grzegorza Karasia żołnierza Pułku 16. piechoty Xięstwa Warszawskiego wydane.

2. Karta wolnego pobytu dla Michała Kwiatkowskiego pod dnieniem 18. Września 1824 r. Ner 4225. i druga karta takż dla Jakoba Bystrzyckiego pod dnieniem 26 Stycznia r. b. Ner 287. przez Urząd Muncypalny Miasta Stołecznego Warszawy wydane. Wzywa przeto niewiadomych z terażniejszego pobytu wyż wymienionych właścicieli, ażeby po odebranie tych pism do Sądu Naszego z dowodami własność stwierdzającemi iak narychłły zgłosili się.

Warszawa dnia 1 Października 1825 r.

Sędzia Prezydujący Raciborski.

*Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Ponieważ wózek niekuty iuż nieco zdezelowany, z wasagiem, od Starozakonnego Lewka Jckowicza Peczkie, o kradzież mocno podeyrzanego, odebrany został; wzywa przeto niewiadomego właściciela rzeczzonego wózka, aby z dowodami własności naydaley w przeciągu 8 tygodni od daty niniejszego Obwieszczenia, do Sądu Naszego niezawodnie się zgłosił, gdyż po upływie terminu tego, wózek wzmiankowany na Skarb zpieniężony zostanie.

w Warszawie dnia 30 Września 1825 r.

Sędzia Prezydujący Betlęy.

Sadzyński.

*Sąd Policji Prostey Powiatu Kowalskiego.*

Wzywa wszelkie Władze do których przestrzeganie i zachowanie porządku publicznego należy, aby Józefa Gabryela dwóch imion Kalińskiego, o rabunek i inne przemoczenia obwinionego, z transportu z stacyi od Gąbina do Hłowa po gwałtownym transportanta dybkami uderzeniu, zbiegłego; iak nayscisłley śledzić i niąć, a następnie Są-

dowi naszemu lub Sądowi Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II. odstawić zechciały. Rysopis iego jest następujący: wzrostu miernego, twarzy pociągłéy, oczu szarych, nosa długiego, włosów blond, lat 30. mający, znaków szczególnych żadnych. Był ubrany w czasie uciezki w kaskietek z sukna granatowego z rydelkiem dużym rogatym, chustkę na szyi białą, w frak czarny stary podarty z manszestrowym kołnierzem czarnym, kamizelkę w paski kolorowe, spodnie czerkasowe oliwkowe, buty węgierską robotą czyli ciżmy podarte, płaszcz iasno-szaraczkowy sukieny z iednym kołnierzem dobry.

Kowal dnia 26 Września 1825 r.

Trzciniński Podegdek. — Roszkiewicz.

*Sąd Policji Prostéy Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.*

Podaje ninieyszém do wiadomości publicznéy: iż na dniu 25. m. b. przed południem, w Wiśle od Pragi, znaleziono zwłoki człowieka płci męzkiéy, w spodnie niebieskie sukienne, koszulę płócienną już zgniłą, i buty ordynaryjne długie przybranego, na ręce prawéy literę E. czerwono i dwie kreski mającego, wcale w miejscu znalezienia nie znajomego. Ktoby o człowieku tym wiadomość iakową posiadał, raczy o tém Sąd tu-téyszy zawiadomić.

w Pradze dnia 28 Września 1825. roku.

Podsędek Zachemski.

Po śmierci Józefy z Słokowskich pierw Antoniego Ciechomskiego, a potém Michała Zeidla byłego Podinspektora Woysk Polskich Xięztwa Warszawskiego małżonki, dnia 13. Maja 1820 r. zmarłéy, otworzył się spadek; którego toczące się postępowanie zapisane jest w księgach wieczystych Dóbr Jeziorzany w Powiecie Błonskim i Dóbr Swiniary w Powiecie Gostyńskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, obok Summ dwóch 1) 10,000. Złp: 2) 61,918. gr: 24 $\frac{1}{2}$ . hypotecznie zabezpieczonych; celem więc przepisania tak tytułu własności Dóbr Jeziorzany iako i powyższych Summ na imie iéy spadkobierców, na żądanie tych wyznacza się roczny termin w Kancellaryi hypoteczném Woiewództwa Mazowieckiego, naydaléy na dzień 15. Września roku przyszłego 1826. a to o godzinie 10. z rana przed niżéy podpisanym Regentem, w przeciągu którego czasu interessowani ieżeli sądzą mieć iakowe swe prawa udowodniające, mogą się do powyższych ksiąg wieczystych zgłaszać. O czém po raz pierwszy na skutek Prawa hypotecznego z dnia 26 Kwietnia 1818 r. uchwalonego, to jest §. 127. i następnych, przez Dziennik Woiewódzki i Gazetę Warszawską zawiadamia się.

w Warszawie dnia 3 Września 1825 r.

Stanisław Truszczyński Regent.

DODA-



# DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 17. Października 1825 Roku.

w Jmieniu Najjaśniejszego  
**A L E X A N D R A** Igo  
Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.  
Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowéy Woyny, uznawszy potrzebę załączenia własności prywatnej w Warszawie za Koszarami Mirowskie zwanemi, na urządzenie Placu do Popisów Woyekowych, oraz zapatrzwszy się na Art: 3. Prawa Seymowego z dnia 12. Października 1820 r. po wysłuchaniu Zdań Ogólnego Zgromadzenia Rady Stanu, postanowiliśmy i stanowimy:

Art: 1. Possessya prywatna w Warszawie między ulicami Grzybowską i Krochmalną położona, od pierwszey Nro 1031. od drugiey zaś Nro 1007. Litt: D. oznaczona, łokci kwadratowych 43,654. powierzchni gruntu wynosząca, do spadku bezdziedzicznego po s. p. Teresie z Zarembow Prądyńskiéy należąca, a teraz w posiadaniu tradycyjném Stanisława i Małgorzaty Mierzeiewskich zostająca, ma być zajęta na wyżej wspomniany przedmiot użyteczności publicznej.

Art: 2. Załączenie Possessyi téy dla użytku publicznego, przywiedzioném będzie do skutku, wedle przepisów Prawa Seymowego wyżej wzmiankowanego.

Art: 3. Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyi Rządowéy Woyny polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 27. Miesiąca Września 1825 r.

Radca Stanu pełniący témczasowie

obowiązki Ministra Woyny,

Generał Dywizyi (podpisano) HAUKE.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady.

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Nro  $\frac{25449}{8377}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do wiadomości publicznej, że w dniu 5. p. m. Listopada o godzinie 10. z rana, odbywać się będzie w Kancellaryi Magazynu Solnego w Mieście Nowym-mieście nad Pilicą, licytacja in minus wypuszczenia w Entrepryzę reperacyi zabudowań rzeczonoego Magazynu, poczynając od Summy anszlagiem obiętyé Zł: 5708-gr: 6. Każdy przystępujący do licytacji, winien będzie zaopatrzyć się w Vadium w kwocie Zł: 570. które nie utrzymującym się zaraz zwróconém zostanie. O innych warunkach bliższą można powziąć wiadomość w Magazynie Solnym w Nowym-mieście i w Biórze Wydziału Skarbowego Kommissyi Wojewodzkiej w Warszawie przy ulicy Przejazd w Pałacu Rządowym pod liczbą 646. na drugiem piętrze.

Co, ażeby każdego wiadomości doszło, Woyci w Gminach, a Burmistrze w Miałach zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 12. Mca Października 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 50,620. = WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEY.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Postanowienia 10. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 21. Czerwca 1820 r. w Tomie VII. Dziennika Praw zamieszczonego, Urzędnicy za uchybienia służbowe, winni być karani pieniężnie za pośrednictwem wręczanych im paletów wycinanych z ksiąg sznurowych; ściśle wykonywanie tego przepisu jest koniecznym, bez tego bowiem Władza lub Urzędnik karzący nie zawsze mogliby ustrzedz się pomyłek, a czasem nawet małwersacyi z strony Offycjalistów niższych; dla czego Kommissya Wojewódzka wymaga od wszelkich Urzędników i Offycjalistów podwładnych, dla których wiadomości niniejsze przypomnienie przepisu czyni: ażeby w razie składania kary pieniężnej żądali zawsze paletu karnego z księgi sznurowej wyciętego, co iednakże nie stosuje się do kar wnoszonych do Kass publicznych za nieuiszczanie regularne opłat Skarbowych, które według oddzielnego Urządzenia są pobieranemi.

w Warszawie dnia 29 Mca Września 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 65,937. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 2. Września r. b. Nro <sup>31</sup><sub>77</sub>, poleca Wóytom, Prezydentom, Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom w Województwie tutejszém; aby:

1. Sebastjana Kaczorowskiego, urodzonego w mieście Tuliszkwie Obwodzie Konińskim, i tamże dotąd zamieszkałego, lat 21. twarz okrągłą, oczy szare, włosy ciemne, nos mierny, wzrost dobry, w czasie ucieczki przybranego w szpencer flanelowy biały, raytuzy od góry do dołu z boku na guziki zapinane, a kamizelkę i chustkę kolorową, kapelusz okrągły stary, bóty stare.

2. Nepomucena Zwierzeiewskiego, rodem z wsi Wróblewa Obwodu i Województwa Kaliskiego, i tamże zamieszkałego, lat 29. twarz okrągłą, oczy szare, nos ściągły, włosy ciemne, wzrost mierny; w czasie ucieczki przybranego w płaszcz szaraczkowy flanelą podszyty, spodnie płucienne i buty stare.

3. Jana Nowaczyka, z miejsca urodzenia niewiadomego, a mającego lat 24. twarz ściągłą, oczy szare, nos mierny, włosy ciemne, wzrost dobry, ostatnio zamieszkałego we wsi Wielunin, Obwodzie i Województwie Kaliskim, mającego na sobie w czasie ucieczki surdat granatowy, kamizelkę granatową, spodnie płucienne, kapelusz stary, buty stare.

Takowych więźni zbiegłych z więzienia Inkwizycyjnego w Kaliszu, po dopuszczeniu się poprzednio zabójstwa na dodanym im do straży Janie Zymmerze, ściśle śledzili, a wrazie spostrzeżenia którego z tych więźni, natychmiast onego przytrzymali i pod pewną strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłali, celem dostawienia ich Kommissyi Wojewódzkiej.

w Warszawie dnia 30. Mca Września 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

O B W I E S Z C Z E N I A.

*Kommissarz Wojewódzki do Obwodu Łęczyckiego Delegowany.*

Ponieważ dzierżawa dochodu Targowego i Jarmarcznego Miasta Ozorkowa z dniem 31. Grudnia r. b. kończy się, który to dochód wydzierżawiono za Zł: 452. przeto podaje do publicznej wiadomości: iż licytacya na dalsze wydzierżawienie rzeczonoego do-

choду na lat 3. to jest od 1. Stycznia 1826. do końca Grudnia 1828. odbywać się będą w Biórze Burmistrza rzezonego Miasta w dniu 4. Listopada r. b. mający chęć zalicytowania, ma się w oznaczonym terminie zgłosić. O warunkach licytacyjnych każdego czasu w Biórze Burmistrza w mowie będącego, dowiedzieć się można.

w Łęczycy dnia 6. Października 1825 r.

Za Kommissarza, Zawadzki.  
Za Sekretarza, Sypniewski.

Na żądanie Justyny z Zalewskich Mackiewiczowéy, po niegdy Janie Mackiewiczzu Obywatelu tutejszym pozostałéy wdowy, ogłasza się ninieyszém wiadomość otwarcia spadku po tymże Janie Mackiewiczzu, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 18. Stycznia 1826 roku, o godzinie 10. z rana w Kancellaryi Hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Rejentem, dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających do zgłoszenia się, a to w myśl Art: 127 i 128. Prawa Seymowego o hypotekach.

Warszawa dnia 15. Stycznia 1825 r.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiéy W. M. Alexander Engelke.

Na żądanie Sukcessorów ogłasza się ninieyszém wiadomość otwarcia spadku po s. p. Janie Kurtz, właścicielu domu tu w Warszawie pod Nrem 2624 i innych, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 16. Kwietnia 1826. roku o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem, dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się, a to w myśl Art: 127. 128. et sequ: Prawa o hypotekach z roku 1818.

w Warszawie dnia 2. Kwietnia 1825 r.

Regent K. Z. W. M. Alexander Engelke.

Gdy przez śmierć Michała Wagnera w dniu 24. Sierpnia 1823 r. nastąpiła, otworzył się spadek; przeto w skutek Art: 125 i 127. z roku 1818. Prawa Seymowego, ogłasza się postępowanie spadkowe, a to celem przepisania tytułu własności Domu tu w Warszawie pod liczbą 9. przy ulicy Sto-Jańskiéy położonego, do czego termin na dzień 21. Października 1826 r. o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi Hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego, przed podpisanym Pisarzem Aktowym i Rejentem oznacza się.

w Warszawie dnia 14. Października 1825 r.

Pisarz Aktowy Królestwa Polskiego i Regent Kan: Hyp: Woiew: Mazow:

Walenty Skorochód Maiewski.

Po śmierci Maryanny wprzód Nitkowskiéy potym Szubertowéy, toczące się postępowanie spadkowe zapisane jest w Xięgach wieczystych na nieruchomościach iéy własnych w Warszawie pod Nrami 1876 i 2576. stojących, na żądanie przeto iéy syna Jana Nitkowskiego celem przepisania tytułu własności tychże nieruchomości, w skutek Prawa hypotecznego §. 127. i następnych; wyznaczony jest termin roczny do dnia 17. Stycznia 1826 r. w przeciągu którego czasu interessenci jeżeli sądzą mieć iakowe prawa, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego o godzinie 10. z rana mogą się do pomienionych xiąg zgłaszać; o czém po raz czwarty przez Gazetę i Dziennik Woiewódzki zawiadamia się.

w Warszawie dnia 11. Października 1825 r. Stanisław Truszczyński Regent.

Maryanna Panuszevska współ-właścicielka Domu Nro 2854. przy ulicy Tamka w Warszawie stojącego, otworzyła po sobie spadek; na żądanie iéy męża Stanisława Panuszevskiego, celem przepisania tytułu własności tegoż Domu, w skutek Prawa hypotecznego §. 127. i następnych, wyznaczony jest termin roczny na dzień 25 Stycznia 1826 r. o godzinie 10. z rana, w przeciągu którego czasu Interessanci ze swemi prawami do Xięgi wieczystéy pomienionego Domu Nro 2854. w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego zgłaszać się mogą. O czém po raz czwarty przez Gazety i Dziennik Woiewódzki zawiadamia się.

w Warszawie dnia 11. Października 1825 roku.

Stanisław Truszczyński Regent.

Po śmierci współ-właściciela Summy 4000. cz: zł: Tomasza Ostaszewskiego dnia 4. Sierpnia 1821 r. nastąpiłéy, otwarty jest spadek; ta Summa w xiędze wieczystéy nieruchomości Nro 951. 952 i 953. na imie iego i iego małżonki Karoliny z Dębskich, do wykazu hypotecznego jest Nro 1. zapisana; celem przeto przepisania współ-własności rzeczonéy Summy na imie tegoż Sukcessorów, po zapisaniu postępowania spadkowego w namienionéy nieruchomości, i tu w Warszawie przy ulicy Przechodniéy stojący; na żądanie córki Joanny Ostaszewskiéy, przeznaczona się termin roczny w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego precisse naydalej dnia 20. Lipca 1826 r. o godzinie 10. z rana; w przeciągu którego czasu, w skutek Prawa hypotecznego §. 127. i następnych, Interessowani gdy sądzą mieć iakowe Prawa, zgłosić się do Xięgi wieczystéy mogą. O czém po raz drugi przez Gazetę i Dziennik Woiewódzki zawiadamia się.

Warszawa dnia 11. Października 1825 r. Stanisław Truszczyński Regent.

*Warsz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni, iż dom drewniany z ogrodem warzywnym i fruktowym, w Warszawie przy ulicy Ogrodowej pod Nro 840. w Cyrkule 4. Gminie teyże, pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II. na gruncie czynszowym, 50. łokci szerokości a 110. łokci długości mającym, położony. Należący prawem własności, do Franciszka Chrzanowskiego Obywatela Miasta Warszawy, w tymże domu zamieszkałego dłużnika; został na żądanie Starozakonnego Zusmana Chaima Freymund handlarza w Warszawie przy ulicy Żimney pod Nro 947. zamieszkałego, zamieszkanie prawne co do niniejszego przedmiotu u Jana Zawadzkiego Patrona w Warszawie przy ulicy Sto Jerskiej pod liczbą 1771 obrane mającego wierzyciela, aktem Tomaeza Szaniawskiego Komornika przy tutejszym Trybunale Cywilnym z dnia 21. Czerwca r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajęty i zaarrestowanym.

Oprócz właściciela, znajdnią się w tym domu lokatorowie następujący: Józef Umiastkowski, Szafranski, Froim Joskowicz, Jakób Chrzanowski, Mendel Lewkowicz. Zajęcie powyższe zostało d. 21. Czerwca r. b. zostawioném w kopii Janowi Mściwolewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II. tudzież Radcy Stanu Karólowi Woydzie Prezydentowi Muncypalności i Policji Miasta Stołecznego Warszawy, na ręce Bagińskiego Sekretarza Dziennik utrzymującego, d. 28. Czerwca r. b. wpisanym iest do księgi wieczystej zajętej nieruchomości Nro 840. a dnia dzisiejszego do księgi zaarrestowań nieruchomości, w kancelaryi tutejszego Trybunału utrzymywanej. Pierwsza publikacya warunków sprzedaży pomienionego domu odbędzie się na Audyencji publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w miejscu jego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 549. dnia 24 Sierpnia r. b. Sprzedają iey dyrygować będzie Jan Zawadzki Patron przy tutejszym Trybunale, którego zamieszkanie powyżey iest wskazane.

w Warszawie dnia 12. Lipca 1825 roku.

Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego d. 14. Lipca 1825. r.

A. Podbielski Pisarz.

Następnie po odbytych trzech publikacyach zbioru objaśnien i warunków, naznaczonym został Wyrokiem Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 24 Września r. b. termin do przygotowawczego przysądzenia rzeczony nieruchomości na dzień 25 Października r. b. na godzinę 10. zrana. Patron Zawadzki postąpił za tę

nieruchomość Summę Złp. 6,500. od której licytacja zaczynać się będzie, o czém niniejszym wiadomo się czyni. w Warszawie d. 10. Października 1825. r.

A. Podbielski Pisarz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni, iż dom murowany w Warszawie przy ulicy Szczygléy pod liczbą 2894. w Cyrkule i Gminie VI. pod Okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III. będący, na gruncie emphyteutycznym położony, należący prawem własności do Józefa i Elżbiety z Kulbaczów Kwakowskich małżonków, w tymże domu zamieszkałych dłużników, został na żądanie Franciszki z Czulinских, Antoniego Biedrzyckiego obywatela małżonki, czyli obojga małżonków Biedrzyckich, w Warszawie przy ulicy Fréta pod Nro 251. mieszkających, a zamieszkanie prawne co do niniejszego przedmiotu w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nro 2256. u Józefa Pawłowskiego Patrona obrane mających, wierzycieli, Aktem Onufrego Zaborowskiego Komornika przy tutejszym Trybunale Cywilnym z d. 29. Września r. b. koncem przymuszonego wywłaszczenia zajęty i zaarrestowany. W domu tym mieszkają następujący lokatorowie: Jan Koblencz mularz, Antoni Karaszkiwicz rzeźnik, Antoni Kolczyński rzeźnik, Teresa Niezboralska praczka, Józef Makowiecki, Ignacy Malinowski rzeźnik, Józef Smoliński, Józef Malinowski, Józef Marczewski, Józef Bączkowski, Piotr Bachmański, Józef Serdyński fryzyer, Jan Belka, Frankowski ogrodnik, Antoni Chudzikowski. Powyższe zajęcie zostało dnia 30 Września r. b. zostawioném w kopii Rady Stann Karolowi Woydzie, Prezydentowi Muncypalności i Policji Miasta Stołecznego Warszawy, na ręce Bagińskiego Sekretarza Dziennikarza i Józefowi Woyciechowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III. do rąk własnych. Dnia 3. m. i r. b. zostało wpisane do Księgi wieczystéy domu Nro 2894. a dnia dzisiejszego do księgi zaarrestowań nieruchomości w Kancellaryi Trybunału tutejszego utrzymywanej. Pierwsza publikacja warunków sprzedaży pomienionego domu, odbędzie się na Audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału I. dnia 16 Listopada r. b. a to w miejscu posiedzeń Trybunału w Warszawie przy ulicy Długiéy pod Nro 549. Sprzedażą jego dyrygować będzie Józef Pawłowski Patron, którego zamieszkanie powyżéy jest wskazane.

w Warszawie d. 7. Października 1825 r.

Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego dnia 8 Października 1825. r.

A. Podbielski Pisarz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.*

Władomo czyni, iż nieruchomości tu w Warszawie przy ulicy Wilczey pod liczbą 1699. stojąca, składająca się z domu drewnianego z wszelkiem zabudowaniem, ogrodem owocowym, w Cyrkule VI. i Gminie teyże, pod okregiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II. leżąca, w skutek wyroku Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego między Józefem Bobeckim Obywatel w Warszawie pod liczbą 197. mieszkającym z iednę, a Sukcessorami niegdy Jakuba Pawłowskiego, w drodze działów zapadłym, na publiczną sprzedaż wystawioną i w terminie ostatecznego przysądzenia w dniu 27. Listopada 1820. roku, Woyciechowi Kolibińskiemu za Summę naywyżey ofiarowaną, Złp. 6,200. przybitą została, gdy iednak nowo nabywca warunków kupna sprzedaży niedotrzymał; przeto z mocy wyroku Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego w dniu 24. Sierpnia r. b. między wspomnionym Józefem Bobeckim w Warszawie pod liczbą 148. mieszkającym z iednę, a Woyciechem i Katarzyną Kolibińskimi małżonkami, z drugiey strony zapadłym: w Skutek Arty: 737. i następnych postępowania Sądowego, na zysk lub szkodę nowo nabywcy powtorna sprzedaż nastąpi. Termin pierwszy publikacyi zbioru objaśnień i warunków sprzedaży nastąpi w dniu 20. m. Września roku bieżącego na Audyencyi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego. Licytacya od summy 3,100. Złp. zaczynać się będzie. Przedażą tą kieruje Józef Woliński Adwokat przy Sądzie Appellacyjnym w Warszawie pod liczbą 1775. mieszkający.

w Warszawie dnia 31. Sierpnia 1825. r. A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnęy Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego d. 31. Sierpnia 1825. r. A. Podbielski Pisarz.

W dniu 20. b. m. odbyta została pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków kupna i sprzedaży, a termin do drugiey publikacyi a razem przygotowawczego przysądzenia na dzień 5. Października r. b. został wyznaczony, o czém czyni się wiadomo.

w Warszawie d. 20 Października 1825 r. (podpisano) Koperski Pisarz.

W dniu 5. Października r. b. odbyta została druga publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży domu Nro 1699. po której w tymże dniu dom ten przysadzonym został przygotowawczo Adwokatowi Józefowi Wolińskiemu za Summę Złp: 3,100. i termin do trzecięy publikacyi oraz stanowczego przysądzenia na dzień 4. Listopada r. b. wyznaczony został.

w Warszawie dnia 5. Października 1825. r. A. Podbielski Pisarz.